西北大学教务处
教字[2011]13号

关于开展第七届省级“教学名师奖”和
第六届国家级“教学名师”推荐工作的通知

各院、系、部及有关处室：

根据省教育厅相关文件精神，学校决定开展第七届省级普通高等学校“教学名师奖”推荐工作。现将有关事项通知如下：
一、评选推荐的遴选范围

教学名师奖推荐人选原则上应为近年来长期承担本专科教学任务的专任教师。已获得前六届省级教学名师奖的教师不再参加本次省级教学名师奖的评选。具体评选条件如下：

1.政治立场坚定，师德高尚；事业心强，富有创新协作精神；治学严谨，教风端正，诚信育人，为人师表。
2.本科院校候选人原则上须具有20年以上（含20年，统计时间截止到2010年12月31日）高等教育教学经历；受聘教授职务；2008-2010年，面向本校本科学生实际课堂教学不少于64学时/年。
3.“教学名师奖”评选优先考虑长期承担教学任务并作出突出贡献的一线优秀教师，特别是为低年级学生讲授基础课的优秀教师。现任校级领导获奖人数严格控制在5%以内。
4.具体评选条件可参照《第七届高等学校教学名师奖评选指标体系》（本科部分）（附件3）

二、工作程序与评选方法

（一）各院系要精心安排，广泛动员，面向全体教师通报有关文件精神，鼓励具备条件的教师积极申报。各单位对申请人的申报资格和申报材料进行审核，对相关信息的真实性予以核实，组织学生对申报教师的教学效果进行测评（测试人数不得低于30人），确定本单位的拟推荐人选，并在本单位内部进行公示；将公示后无异议的教学名师奖拟推荐人选及相关的申报材料报送教务处教学科。
（二）学校相关职能部门对各单位的推荐人选进行初审。

（三）学校召开评审会议，确定拟推荐名单，经过公示无异议后向省教育厅推荐。
三、工作时间安排及推荐材料要求
1．4月18日-4月21日 各单位根据学校文件精神，组织本单位的遴选推荐工作，每个单位原则上限推荐1人。请各单位尽快布置此项工作，并于4月22日前将相关申报材料报送教务处教学科，申报材料包括：
（1）院系推荐函
（2）《第七届陕西普通高等学校教学名师奖候选人推荐表》（附件2）（一式三份）
（3）教学名师候选人的人个人资料清单（附件4）
（4）教学名师候选人45分钟的现场教学录像光盘（录像文件为rm格式，不大于50MB）
（5）教学名师候选人学生评价汇总表（附件5）、西北大学课程教学状态学生评价表（附件6）
2．4月23日-4月25日 学校相关职能部门对各单位的拟推荐人选进行初审，并准备会议材料。

3．4月26日-4月27日 学校召开评审会议，确定拟推荐人员名单。

4．4月28日-5月4日 对拟推荐人员进行公示，公示期满无异议后向省教育厅推荐。
前六届省级教学名师如要参加第六届国家级教学名师奖推荐评审的也须上报上述材料。
附件1：陕西省教育厅关于开展第七届普通高等学校教学名师奖评选表彰工作的通知

附件2：第七届陕西普通高等学校教学名师奖候选人推荐表

附件3: 第七届高等学校教学名师奖评选指标体系（本科部分）
附件4：第七届陕西普通高等学校教学名师奖候选人个人资料（电子版）清单
附件5：第七届陕西普通高等学校教学名师奖候选人学生评价汇总表
附件6：西北大学课程教学状态学生评价表
注：以上附件材料可在学校主页“通知公告”栏下载。
联系电话: 88308182
联系人: 倪小勇
                                            教 务 处
                                        2011年4月18日

3
1